
   

ABD Merkez Bankası’nın (Fed) 2 gün süren açık piyasa komitesi (FOMC) toplantısı dün sona erdi. Fed 

beklentilere paralel olarak mevcut para politikasında bir değişikliğe gitmezken, toplantı sonrası 

yayımlanan açıklama notunda daha önce yer alan “kayda değer bir süre daha” faizlerin rekor düşük 

seviyelerde tutulmaya devam edeceği ifadesi yerini para politikasında normalleşmeye giderken Fed’in 

“sabırlı” bir tutum izleyeceği ifadesine bıraktı. Böylece, Fed zaman odaklı bir yaklaşım sergilemektense 

ekonomik verilere bağlı hareket edeceği vurgusunu güçlendirmeyi tercih etti. Ayrıca, 17 FOMC 

üyesinden 15’inin 2015 yılında faiz artırımı beklediğini belirtmesi Fed’in 2006 yılından bu yana ilk kez bu 

kadar kesin bir faiz artırımı sinyali verdiği yorumlarına neden oldu. Diğer taraftan, üyelerin 2015 ve 2016 

yılsonu faiz seviyesi öngörülerinin gerilemesi faiz artırım sürecinin yavaş gerçekleşeceği beklentilerini 

destekledi. Fed Başkanı Janet Yellen toplantı sonrası yaptığı konuşmada faiz oranlarının kademeli olarak 

artırılacağı ve bu sürecin ekonomik verilerdeki seyre göre şekilleneceği açıklamasını yineledi. Fed’in 

yayımladığı yeni makroekonomik projeksiyonlara göre ise önümüzdeki yıl için enflasyon ve işsizlik 

tahminlerinde aşağı yönlü revizyonlar gerçekleştirilirken, büyüme tahmini değiştirilmedi. 

Dün ABD’de bir diğer gündem maddesi Kasım ayı tüketici fiyat enflasyonu idi. Enerji fiyatlarındaki 

düşüşün etkisiyle tüketici fiyatlarının aylık bazda %0,3 ile beklentileri aşan oranda düştüğü görüldü. 

Enflasyondaki zayıf seyrin geçici olduğu ve bu gelişmenin Fed’in 2015 yılında faiz oranında artışa 

gitmesi yönündeki beklentiler üzerinde önemli bir etki yaratmayacağı düşünülüyor. 

Düşük enflasyon endişesiyle mücadele eden Euro Alanı’nda Kasım ayında tüketici enflasyonu nihai 

olarak %0,3 seviyesinde gerçekleşti. Dün ECB’nin altı kişilik yönetim kadrosunda yer alan Benoit Coeuré, 

merkez bankasının enflasyon hedefine yaklaşma ve bölge ekonomisini canlandırma adına hareket geçip 

geçmeme noktasında bir kararsızlık yaşamadığını ancak hangi hamlenin daha iyi etki yaratacağı üzerinde 

çalışmaların devam ettiğini belirtti.   

Rusya’da politika yapıcılar döviz piyasasına müdahale etmeyi sürdürüyor. Dün Rusya Merkez Bankası 

hükümetle birlikte finansal istikrarı sağlamak için alınabilecek yeni önlemler üzerinde çalıştıklarını 

açıkladı. Bankalara ve diğer finansal kuruluşlara gerekli görülmesi halinde sermaye desteği 

sağlanabileceğini belirten Rusya Merkez Bankası, döviz satım ihale tutarının artırılmasını planladıklarını 

da ifade etti. Haziran ayından bu yana %90’nın üzerinde yükselen ve son günlerde politika yapıcıların 

aldığı yeni önlemlere rağmen yukarı yönlü hareketini hızlandıran USD/Ruble kurunda dün bir miktar 

toparlanma gözlendi. Salı günü 79,9 seviyesine kadar yükselen USD/Ruble kuru dün 59,5 seviyesine 

kadar geriledi. Bu gelişmenin petrol fiyatlarındaki düşüşe rağmen gerçekleşmesi dikkat çekti.  

Dün küresel piyasalarda azalan risk algısı paralelinde yurt içi piyasalarda da olumlu bir seyir izlendi. BİST-

100 endeksi %2,06 yükseliş kaydetti. TL, dün Dolar ve Euro karşısında değer kazanırken, döviz sepeti 

kapanışta 2,62 seviyesinde gerçekleşti. Kurlardaki olumlu harekette TCMB’nin son dönemde aldığı 

önlemlerin de etkili olduğu gözlendi. 16 Kasım 2016 vadeli gösterge tahvilin bileşik faizi de dün 24 baz 

puan düşerek %8,72 seviyesinden günü tamamladı. 

Dün ABD borsalarındaki yükselişin ardından bu sabah Asya borsaları da artıda seyrediyor. Fed’in 

açıklamalarının yanı sıra petrol fiyatlarında bu sabah itibarıyla izlenen hafif toparlanma da bu gelişmede 

rol oynadı. Ayrıca, Çin’de bu sabah açıklanan verilere göre yeni konut fiyatlarındaki aylık düşüş Kasım 

ayında Ekim ayına göre hız kesti. Konut sektöründeki zayıf görünüm sürse de fiyatlardaki aylık düşüşün 

hız kesmesi önümüzdeki dönemde hükümetin aldığı önlemlerin ve faiz oranlarındaki gerilemenin sektör 

üzerinde olumlu etkisinin görülebileceği yönündeki görüşleri destekledi. 

Bugün ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları ile Aralık ayına ilişkin öncü göstergelerden Philadelphia 

Fed endeksi önemli veri açıklamaları arasında bulunuyor. Yurt içinde ise sakin bir veri gündemi hâkim. 

Piyasaların Fed kararı sonrasında artıda açılması bekleniyor. 

Fed para politikasında normalleşmeye giderken “sabırlı” bir tutum izleyeceğini açıkladı. 

Rusya’ya ilişkin gelişmeler küresel piyasalarda yakından takip ediliyor. 

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

Euro Alanı Enflasyon, nihai Kasım %0,3 %0,3 ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları 8-13 Aralık 295.000 294.000

ABD Çekirdek TÜFE Kasım %0,1 %0,1 ABD Philadelphia Fed Endeksi Aralık 27,0 40,8

ABD Fed Faiz Kararı Aralık - %0-%0,25 Almanya Ifo Endeksi Aralık 105,4 104,7

Yurt İçi Yurt İçi

- - - - - - - -
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Dünya Borsaları                                              Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 1.672 1,02

MSCI Gelişmekte Olan Ülkeler 918 0,90

MSCI Japonya Hariç Asya Ülkeleri* 452 0,67

MSCI BRIC Ülkeleri 250 2,20

Dow Jones 17.357 1,69

S&P 500 2.013 2,04

Nasdaq 4.644 2,12

Bovespa 48.714 3,63

Euro Stoxx 50 3.052 0,07

Shanghai* 3.082 0,67

Nikkei* 17.210 2,32

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,2395 0,92

USD/JPY 117,4 0,17

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Türü Petrol (USD/varil) 59,7 0,75

Altın (USD/ons) 1.196,5 0,02

Risk Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvilleri* %2,14 7 bp

EMBI(+) (baz puan) 424 37 bp

EMBI-TR (baz puan) 253 22 bp

CDS-TR (5 yıl) 186 23 bp

VIX 19,4 4,1 p

Yurt İçi Piyasalar Kapanış

BIST-100 80.821 2,06

USD/TL 2,3376 1,51

Euro/TL 2,8974 2,41

Döviz Sepeti* 2,6175 2,01

Gösterge Tahvil Faizi** %8,72 24 bp

Tahminlerimiz 2013(G) 2014

Büyüme (%) 4,1 3,0

Cari Açık/GSYH (%) 7,9 5,0

Enflasyon (%) 7,4 9,0

DİBS Faiz* (%) 7,7 9,8

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

 

%Değişim

(*) İhalelerde oluşan yıllık ortalama bileşik faiz

(G) Gerçekleşme

(*) 0,5*USD+0,5*EUR

%Değişim

(*) 10 yıllık

Değişim

(**) Ertesi gün valörlü

https://twitter.com/ekonomi_isbank
http://ekonomi.isbank.com.tr/
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(1) ABD Doları’nın, Euro, Japon Yeni, İngiliz Sterlini, Kanada Doları, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı’ndan oluşan kur sepetine  karşı değerini gösteren endekstir. 

Kaynak : Datastream, J.P. Morgan, BİST,Reuters 
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/Varil) Altın (USD/ons, sağ eksen)
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Dolar Endeksi(1) ve 10 Yıl Vadeli ABD Hazine Tahvil Faizi

Dolar Endeksi Tahvil Faizi (%, sağ eksen)
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BİST-100 Endeksi
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Gösterge Tahvilin Faizi (%)
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Döviz Sepeti [0,5*USD+0,5*EUR]
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5 Yıl Vadeli CDS Spread
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YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal 

enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası 

A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve 

değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir.  Türkiye İş Bankası A.Ş. 

bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu 

rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye 

İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi 

tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm 

haklarımız saklıdır. 

Hatice Erkiletlioğlu - Müdür Yardımcısı Kıvılcım Eraydın - Uzman

kemal.gundogdu@isbank.com.tr
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